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Personalt idn ing inom FFV-Underhåll/CVA CVA-nytt nr 5 Juni 1979 

Växel-pengar 
till Susanne 

Susanne Wahlfeldt , 8121, visar här de pärm blad, som kopieras och skickas t ill växeltelefonister
n~, för att under~ä tta deras arbete. Ta ck vare denna fina ide fick Susanne 670 kronor från eVA 
fo rslagskommllte. Fot() : 1. Kjel/berg 

l föregående nummer av eVA-nytt 
lovade red. en närmare presentation 
av eVA första förslagsärende som 
lämnats in aven kvinna. Det var 
Susanne Wahlfeldt, 8121, som läm
nat in ett så bra förslag till förs lags
kommiW§n , att hon ersattes med 670 
kronor. 

Susanne berätta r här själv om sitt 
förs lag och vad det innebär: 
"Mitt förslag går ut på att underlätta 
för växe ltelefon isterna och därmed 
servicen till dem som ringer utifrån. 
Som det är i dag så får telefonisterna 
slå i telefonkatalogen eller lita till 
sitt goda minne ... Alla L-anställda 
f inns förtec knade men det är my c ket 
mer svårhanter li gt när det gäller R

tjänstem ännen. Bladen i internkatalo
gen hinner inte heller ändras i den 
takt s om personalen omflytta s eller 
nyans tälls och detta gör det s vårt 
även då det gäller L- tjänstemännen . 

Mitt förslag går billigt och bra att 
förverk liga. På personalregistrer ing
en har vi två pärmar (A 4) med flexa 
( = små ribbor med namn, anstä lln ings--
numme r och avdelning.s om lätt går att 
byta ut efter behov) . Alla nyanställda 
noteras på flexa-ribborna oc h dessa 
förs sedan in i pärmarna och ändring
ar vad beträffar namn och avde lnings
beteckning görs kontinue rligt. 

Vi på 8121 har nu kopierat dessa 
pärms idor och skickat dem till växe ln. 

Där kommer man att sätta in sidorna 
och har således alla , både L- och R
anställda, i namnordning. ya namn
sidor skic kas från pe r sonal till växeln 
minst en gång per månad. De gamla 
s län gs bort och ersätts alltså av de 
nya s idorna ! " 

Red har var it i kontakt med tele 
foniste rna för a tt höra hur systemet 
fungerar. 
- jo , vi är nöjda oc h nu behöver' vi 
inte koppla de R-anställdas samtal 
via pe r s onal. De har ju tid iga re hjälpt 
os s med att ta f ra m avdclningsnum
mer och därmed också te lefonanknyt
ning. 

Med lite träning att snabbt kunna 
s lå i p iirmarna ska vi säkert kunna 
ge bätt re telefonservice! 

Tennisbanorna 
invigda 
Torsdagen den 31 maj var i dubbel 
bemärkelse en lyckod ag för al la ten
ni s intresserade vid eVA . Dels i nvig
de vår generaldirektör Eri c Malm
berg de nya tennisbanorna , de Ls var 
det en härlig försommardag med 
varmt och vackert väder. 

Nya Asfalt AB har lagt de två nya 
banorna och arbetet har forcerat s 
sista tiden, för att a llt skulle vara 
klart till invigningen. Utöver ban
entreprenören och tennissektionen 
har Åke Entoft och hans mannar på 
8600 lagt ner ett utmärkt arbete med 
att måla , städa och snygga upp pa
vi ljongerna. Heders I 

Vid invigningen hälsade e VA IF 
vice ordförande Stig Arnoldsson vä l
kommen och erinrade bl a om det 
fina s amar bete. som va rit me ll an 
företagsledningen och eVA IF ten
ni s sektion. Resultatet har blivit två 
utmärkta grusbanor med bl a en ny 
typ av vindskydd . Efter Arno ld ssons 
inledning kunde så E r ic Malmberg 
klippa av det blågula band, som var 
spänt för ingången till banorna och 
efter några lyckönskningsord förkla-
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Rekordbesparing . rekordersättning 
--r"'

Anders Nyren, t v, och Östen Oskarsson, 6961, visar var de monterar de bränslebesparande 
snabbkopplingarna. 

Två av våra duktiga motorprovare , 
Anders Nyren och Östen Oskars s on 
på Motor 6961, har tänkt till . Detta 
resulte r ar i att vi sparar 75.000 
100.000 kronor lJer år vid översyn 
av jetmotor RM 8, som ingår i fpl 
AJ / SK/SH/ SF37. 

Som tidigare nämnts i e VA-nytt 
har CVA förs lagskommitte för esla
git to ta lt 20.3 75 kronor i er<,ättning. 
Centrala Förslagskommitten behand
lade förslaget den 8 juni och fast 
ställde ersättningen till totalt 20.000. 

Förs laget innebär, att ett prov
ningsmoment, s kutslockningsprov, 
kan genomföras utan att man som ti 
digare mås te stoppa motorn. Uts loc k-

Foto: H. Hedin 

n ingspr ove t är en simulering av ebk
utslockning. Tack vare detta förslag 
har tiden fö r varje motorprov kunnat 
mins kas med ca 30 m in och ca 1.000 
liter motorbräns le MC 77 sparas. 
Det mindre antale t starter och stopp 
medför mins ka t s li tage på startmo
torer och RM 8-motorer . 

D s sutom, och det är inte m ins t 
väs entligt, medför den nya provnings
r ut ine n starkt minskat s p ill av MC 77, 
a Utså e n betyda nde m iljöförbätt r ing . 
Detta upplever förs lags ställarna och 
deras a rbe tskamrate r som ett stort 
plus. 

Tidigare 
utfördes utsloc kn ingsprovet som ett 

provningsmoment efter prestandapro
vet och innebar: 
• 	 stoppcykel med tid 8 min 

omkoppling av bränsleledningar• 
ca 10 min 

start och varmkörning ca 7 min• 
• 	 själva utslockningsprove t tog 

ca 5 min 

• 	 därefter genomfördes en ny 
st:>ppcykel och bräns leledningar 
återställdes. 

Nu 
bryter man upp bränsleledningarna 
i samband med inkopplingen i prov
bocken och monterar snabbkoppling
ar. Samtidigt med slutfasen av pres
tandaprovet och efterföljande vibra
tionsprov utförs uppkoppling och ut
släckningsprov. Materialkostnad = 
2 st snabbkopplingar = 100 kronor 
per styc k. 

Östen och Anders 
började fundera på ändringen när 
provningen av RM 8 startade för ca 
fyra år sedan. Efter en tids funde
ringar tog de kontakt med arbets led
ning och T-sida, som stödde deras 
förslag. De har själva provat ut ide
erna och installerat kopplingen, iv
rigt påhejade a v arbets kamraterna. 

CVA-nytt kan tala om att de har 
fortsatt s itt förbättringsarbete och 
ett annat nytt förs lag ligger nu hos 
f örs lags kommitt €m. 

Det ry ktas dessutom att de tänker 
bjuda arbetskamraterna på en fest, 
när förs lags pengarna kommer. 

Bravo, grabbar! 

Arne Johansson, 4434 
för CVA-nytt 

I händelse av krig ... 
Ett antal CVÖ :a re har deltagit i en 
tvådagarskurs som officiellt hette 
"Information i mob- och krigsplan
läggningsfrågor". Det är FMV som 
uppdragit åt FFV att hålla vi ss be
redskap i händelse av krig. En lik
nande kurs kommer sannolikt att 
arrangeras även på CVM och CV A 
kring årsskiftet 1979-80. Innan det
ta slutgiltigt bestäms skall en ut
värdering göras av CVÖ-kursen. 

Som instruktörer under kursda
gama vid CVÖ verkade vår Arne 
Jirsvej, Rolf Noren från F MV 
F:UD samt persona l från F4. 

Målsättningen fö r utbildnlngen är 
att ge personal grundläggande infor
mation om vad som kommer att ske 
i händelse av krig. Kunskaperna på 
det bär området har efter utförda 

kontroller visat sig vara otillräck
liga . • 

Ing vars 
sista dag
på eVA 
Efte r när a 34 å rs tjänst och 24 år 
som ordföra nde i SF avd 2152 avgick 
Ingvar Johansson med pension den 
31 maj . Ingva r anställdes 1945 som 
svarva r e vid eVA . Det fackliga in
t r e sset var redan tidigare väckt hos 
den då 30-årige ynglingen. Detta 
medförde naturligtvis att han redan 
från början engagerade sig i facket 
vid CVA. Blev styrelseledamot i då

varande FCPF:s avd 52 och dess ord
förande 1955. Detta uppdrag har han 
sedan innehaft till sista arbetsdagen, 
de sista 7 - 8 åren såsom heltidsan
ställd facklig förtroendeman . Med 
ordförandeuppdraget följde naturligt
vis många andra fackliga uppdrag 
både lokalt och centralt. Lokalt kan 
nämnas huvudförhandlare, ledamot i 
olika informations- och förhandlings
kommitt~er, arbetsvärderings - och 
tidlönetilläggskommitt~er, anpass
ningsgrupp m m. 

Centralt har Ingvar innehaft upp
drag i förbunds- och a vtJllsrådet, 
förhandlingsuppdrag för AST-R-lö
nerna inom FFV och FMV samt 
tillvaratagit de anställdas intressen 
som ledamot av FFV-styrelsen. 

När nu en s ådan arbetarkämpe 
går i pens ian är det naturligt att 
ställa till en "hejdundrande" avskeds

Forts nästa sid 



fest. Så skedde oc kså på Gy llene Bal
ken den 1 juni, då företaget, SF a vd 
2152 samt FCTF lf 107 gemensamt 
ordnade detta . Gäster, ca 170 styc 
ken , kom från när och fjärran att 
hy lla ~ngvar för hans många insatser. 

Efter en mycket välsmakande sup~ 
och kaffe, var listan lång på a:nmälda 
talare. Först i raden var sektorche
fen Elmer Axelson, därefter vår ge
neraldirektör Eric Malmberg, som 
överlämnade traditionell FFV - vas 
samt blommor. 

Övriga talare var: Börje Sturk , 
SF avd 215 2, Eric Werner FCTF 
If 107, Nils Danielsson Motala , 
Gösta Johansson oc h Sven-Olof Pet
ters son , förbundet, Sven Lundq vist 
Motalas representant för SF a vd inom 
FFV. Nils Åkerblom SACO/ SR, Arbo

ga , E r ic Johans s on FCTF/ C :\1 ch 
Carl-Rickard Ekblad fö r den avde l 
ning där Ingvar va rit a ns tälld. An -

Elmer Axelson, Eric Malmberg, Ingvar 
Johansson och Anders HÖKfeldt ( fr v ) 
i gla (( samspråk under fes tkvällen. 

ders Högfe ldt f d chef vid eVA 
Edvard Bäck m å ngå rig förha ndungs 
motpart (lokalt) ti ll In gvar . Slut li 

gen Elsa Holmgren, Gyllene Ba lke n, 
där han var it o r df6rande i m äss
styre lsen . 

Fö r utom FFV-vas en överl ämnades 
oc kså fy r a te nns top med g r avy r, t v,l. 
fö r gy llda va s e r s a mt r es echec ka r och 
pen ninggåvor. Det s istnämnda va r in
samlade medel fr ån a rb ts ka mrater 
och med le mmar i SF a vd 2152 samt 
en e normt massa bloms te r. 

E fter a ll a hy lln ings ta l spe lade sa 
Pa rtne r s ork ste l" upp till dans som 
pågick till klockan 2 på natten . Alla 
tr ivd s och hade roligt , stämningen 
var hög bade p ' och r unt dans golvet . 

Vi ans:" llda inom FFV önska r nu 
den nyb liv ne pens ion äre n må nga goda 
ar . 

Gös ta H Johansson , tl 30 

Tennis ... Forts fr sid l 

rade han banorna invigda och klara 
för spel. 

I premiärmatcherna mötte Eri c 
Malmberg och Elmer Axelson CVA 
IF:s Nisse Peterson och Co nny Sir
by . Åskådarna bjöds på trevlig ten
nis med stundtal s hårda dueller och 
man kunde snart kons tatera att ba
nor na var i utmärkt skick. 

Resultat: 
E Malmberg - N Peterson 0- 2 
E Axelson - C Sirby 0-2 
E Malmberg - C Sirby 2-0 
E Axelson - N Peterson 0-2 

CVA IF tennis sektion vill passa på 
tillfället att tacka alla som på ett e l 
ler a"mat sätt medverkat till att de 

Eric MalmberK ser sin motstandare stint inya banorna nu är färdiga och hä lsar Conny Sirby satsar med dubbelfattning. .. 
ögonen ... 

gamla och nya spelare välkomna till 
sköna och stärkande te nni s timmari 

CVA IF tennissektion 

N Peterson 


Foto: Th. Kihlman 

.. . och Nisse Peterson är beredd på andra sidan 
nätet .. .medan Elmer A x elson nöjt plirar t illbaks 
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VALKOMMEN 

till Familjedag med företagsvisning 
söndagen den 9 september 
kl 10.00 - 16.00. 

Reservera dagen! Visa dina anhö
riga ditt företag och din arbetsplats! 
Du kan bjuda dem på söndagsmiddag 
på restaurang Gyllene Balken. 

Närmare information får du under 
augusti månad l 

CVA- och CVV-pensionärer kom
mer att inbjudas. 

Familjedagskommitten 

Ingen radongasfara! 
Åke Entoft, 8600, har fått förfråg
ningar från en del oroliga CVA-are 
angående radongas på arbetspla tsen, 
särskilt då i oergverkstan. Han vill 
nu meddela vad Fortifikationsförvalt 
ningen sade vid sin kontroll. 

Kontrollen ä r utvärderad av Sta
tens Strålskyddsinstitut. Resultatet 
var helt utan anmärkning. 

Man kan således vistas i berget 
utan oro fö r den aktuella gasen! 

Arbetsvärdering 
Revision av 1979 års arbetsvärdering 
kommer att påbörjas första arbetsvec
ka n efter semestern och beräknas på
gå hela augusti månad. 

J ag vill därför uppmana SF med
lemmar på de olika avdelningarna vid 
eVA att diskutera vilka förändringar, 
som s kett under det gångna året, så 
a tt kontaktmannen kan framföra des
sa, när vi senare kommer att samla 
in uppgifter, som rör förändringar på 
arbetsplatsen. 

Sten Larsson för 
SF avd 2152 

Tidlönepotten klar 
Fördelningen av årets tidlönepott är 
nu slutförd. Det fanns 46:74 (6 öre/ 
tim) + 22:70 (arvsfonden) att fördela. 

Då det gic k åt 54 :90 för tidiga re 
överens komna uppflyttningar i tidlö
netilläggsgrupp återstod endast 14:21 
att fördela. Man lade då ut 5 öre i 

tidlönetilJäggsgrupp T3 . 

Den nya tidlönetill äggs tabellen 


får således följande utseende: 


Ans tttllning stid 

Mi nd re ~n l ~r 

1'1(: r tI n 1 6 r _ 2 ch 

'::::::==== == =:= ~;~ = = =============~~= ~ 
Ålde r 24 6(, lljnegrupp 4 och 5 

Mer an ~T2 
Mer tln ~T3 
Hel tln T4 .L2Q... 

De nya lönerna inprogrammerades 
fr o Fl den 18 juni 1979. 

Alf Gustafsson för 
SF avd 215 2 

Förslagskommitten 
hade den 29 maj nöjet att dela ut 
9.615 kronor till följande uppfin- · 

ningsrika förs la gsställa re: 


Gun Bergström, 5401 
500

Lena Engström, 5409 
Owe Pettersson, 6634 1.750 
Bengt Almgren, 4657 250 
Hans Öberg, 4663 1. 015 
Tore Hamma rström, 6170 700 
GUlU1ar Smedbrant, 6242 700 
Karl-Bertil Eklund, 6150 700 
Max Gustavsson, 6130 2.000 

Ett extra 
omnämnande är Reidar Andersson 
och Ingemar Bergman, båda från 
6150, väl värda. De har fått inte 
mindre än fyra förslag ersatta med 
sammanlagt l. 700 kronor. 

En nyhet 
när det gäller att belöna försla gs 
ställare har presenterats i en skri 
velse från Centrala Förslagskommit
ten. 

Förslagsställare, som under en 
15-årsperiod fått minst fem förslag 
ersatta, s ka ocks å belönas med en 
tavla. 

(TACK:;,rJ 
Jag vill tacka alla Er som gjort min 
pens ionsavgång till ett oförglöm ligt 
minne, fackföreningskaml'ater vid 
SF, tjänstemälU1en vid FCTF, SACO/ 
SR, företagslednin gen vid eVA samt 
styrelsen vid FFV. 

Ingvar Johansson 

Ett hjärtligt tack för uppvaktningen 
på min 60-årsdag. 

Sven Tiborn, 6105 

FFV UNDERHÅ"" 
73 700 . ' 1;109<1 1979 

Hjärtligt tac k för uppvaktnin gen vid 
min pt: nsion r ing . 

Arne Breid , 4630 

Hj ärtligt tack till chefer och arbets
ka mrate r för de gångna å ren samt 
för de vackra blommorna o~h fina 
pres enterna jag fått med anledning 
av min pensionering . 

Egordt Andersson, 5742 

I pensio n 
30 april 	Mann e Lundberg 4603 

Holg'er Idling 6630 
Arne J e>hansson 
Bror Sjökvist 
Holg'e r Larsson 4730 

31 maj 	 Arne Breid 4630 
Ingvar Johansson 5630 

50 Ar 

3 juli Es kil Forsoerg 5530 
7 Allan Kärnfa lk 5235 

20 Tu ve Olofsson 4730 
23 Henry Enström 6442 
27 Sigvard Nilsson 8402 

2 aug Gunnar Wisth 4655 
17 S-E Engström 4650 

Hallå Quinna! 
Vill du pröva på verkstadsarbete? 
Intresserade inbj uds att prya på 
vår motorverkstad. Tänk över sa
ken. Mer info efter semestern. 

Jämställdhetskommitt~n 


